39. *De iussionibus Dei*

Nihil Deus iubet quod sibi prosit, sed illi cui iubet. Ideo verus est Dominus, qui servo non indiget, et quo servus indiget.

40. *De temporali scientia*

Id quod in tempore novum est, non est novum apud Deum, qui condidit tempora, et sine tempore habet omnia, quae suis quibusque temporibus pro eorum varietate distribuit.

41. *De providentia Dei*

Mutabilium dispositionem immutabilis ratio continet, ubi sine tempore simul sunt, quae in temporibus non simul fiunt, quia tempora non simul currunt.

42. *De impunitate peccantium*

Nihil infelicius est felicitate peccantium, qua poenalis nutritur impunitas, et mala voluntas velut hostis interior roboratur.

43. *La letra de la ley*

Da muerte la letra de la ley, que nos dice que no debemos pecar, cuando falta el espíritu vivificador; pues más bien nos hace conocer el pecado, que evitarlo; y así lo hace aumentar, más que disminuir, porque se añade la prevaricación de la ley a la concupiscencia pecaminosa (Agust., *De spiritu et littera*, c.5 y 14).

44. *La ley y la gracia*

Se dio la ley para que fuera buscada la gracia; se dio la gracia para que se cumpliera la ley. Ésta no era cumplida a causa del vicio de la prudencia carnal, y no por culpa suya; vicio que había de ser manifestado por la ley, y curado por la gracia (Ibid., c.19).

45. *Las promesas de Dios*

Dios promete lo que Él mismo hace. Pues no promete Él, y otro lo hace; lo cual no sería prometer, sino predecir. Por eso el efecto no depende de las obras, sino del que llama; no de aquéllas, sino de Dios; porque si el premio se imputara, no según la gracia, sino según el débito, la gracia dejaría de ser gracia (Ibid., c.24).

46. *Las culpas de los fieles, y los bienes de los infieles*

Al justo no le impide llegar a la vida eterna el hecho de que tenga algunos pecados veniales, de los que no se puede

43. *De legis littera*

Legis littera quae docet non esse peccandum, si spiritus vivificans desit, occidit; scire enim peccatum facit potius quam cavere; et ideo magis augetur quam minui, quia malae concupiscentiae etiam praevicatio legis accedit.

44. *De lege et gratia*

Lex data est, ut gratia quaereretur; gratia data et, ut lex impleretur. Neque enim suo vitio non implebatur, sed vitio prudentiae carnis; quod vitium per legem demonstrandum, per gratiam sanandum fuit.

45. *De promissione Dei*

Hoc promittit Deus, quod ipse facit. Non enim ipse promittit, et alius facit: quod iam non est promittere, sed praedicere. Ideo non ex operibus, sed ex vocante: ne ipsorum sit, non Dei; et merces non imputetur secundum gratiam. Sed secundum debitum, atque ita gratia iam non sit gratia.